[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  02  2012 г.  № 200
                         г. Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу реализации

приоритетного национального проекта

«Образование» на территории Чебаркульского

городского округа на 2011-2013 годы»
В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса РФ и №83-ФЗ от 08.05.2010г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 4 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение МЦП» читать в редакции приложения №1 к настоящему Постановлению.
  2.Изменить в разделе 7 «Ожидаемые результаты» значения следующих индикативных показателей:
	№
	Индикативный показатель
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013 год

	1
	Количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях, отвечающих современным требованиям, предъявляемым к условиям образовательного процесса:
	0
	70%
	81%
	95%

	2
	Количество базовых общеобразовательных учреждений, оснащенных оборудованием для кабинетов физики, химии, биологии, географии, истории в соответствии с установленным перечнем учебного оборудования для образовательных учреждений, реализующих программы общего образования:
	0
	50%
	50%
	100%

         3.Постановление главы Чебаркульского городского округа от 19.12.2011г. №1215 «О внесении дополнений и изменений в муниципальную целевую программу реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Чебаркульского городского округа на 2011-2013 годы» считать утратившим силу.
        4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.

        5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети «Интернет».
 6.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы городского округа по социально-экономическому развитию (Гура В.В.).

Глава

Чебаркульского городского округа                                                          А.В.Орлов

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                                                                     постановлением главы

                                                                                                                                            Чебаркульского городского округа

                                                                                                                                              от «____»_______2012г. №_____

                                                                                                                                         Приложение №1

IV.Система программных мероприятий  и ресурсное обеспечение  МЦП   на 2012-2013 годы
	№
	Мероприятия
	 ОУ
	 Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	Всего, тыс.рублей
	Источник  финасирования

	2012
	2013

	I. Развитие школьной инфраструктуры

	1.1
	Предоставление субсидий для создания современных требований  к содержанию  школьных  спортивных залов

спортивных площадок
	Школы  № 1

№7

№7
	160,0

360,0

450,0
	560,0
	1280,0
	Местный бюджет

	1.2
	Предоставление субсидий для создания современных требований  к содержанию  школьного  бассейна
	Школа № 7
	150,0

	150,0
	Местный бюджет

	Итого

	1120,0
	560,0
	1430,0

	II. Обновление материально-технической  базы образовательных учреждений

	2.1
	 Предоставление субсидий на приобретение  оборудования для мастерских  в целях реализации программы образовательной  области «Технология» в образовательных учреждениях
	Школы № 1,2,4,6,7,9,76
	100,0
	100,0
	300,0
	Местный бюджет

	Итого

	100,0
	100,0
	300,0

	III. Информатизация   системы образования

	3.1.
	Предоставление субсидий на приобретение автоматизированных  рабочих мест учителя
	 ОУ
	500,0
	-
	585,2
	 Местный бюджет

	3.2
	Предоставление субсидий на приобретение лего-конструкторов
	Школы №1,7
	50,0
	50,0
	150,0
	 Местный бюджет

	3.3
	Проведение  муниципального тура и участие в  региональном туре  международных состязаний по лего-конструированию среди школьных команд
	УМО, ММЦ, ОУ
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Сотрудничество  по организации  дистанционных  форм обучения  старшеклассников   с «Интернет-школой» г.Москва и ТУСУР г.Томск
	Школы № 1, 2,4,6,7
	-
	-
	-
	-

	Итого

	550,0
	50,0
	735,2
	 Местный бюджет

	IV.  Совершенствование форм воспитания в образовательном процессе

	4.1
	Предоставление субсидий на проведение конкурса  профессионального  мастерства   педагогов «Самый классный классный»
	 ОУ
	26,2
	-
	26,2
	Местный бюджет

	Итого

	26,2
	-
	26,2
	Местный бюджет

	V.  Муниципальная поддержка педагогических  работников

	5.1.
	Предоставление субсидий на проведение  конкурсного отбора  и вручение муниципальных грантов   лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города, имеющим высокие  результаты в обучении и воспитании
	ОУ
	114,9
	114,9
	344,7
	Местный бюджет

	5.2
	Предоставление субсидий на проведение  конкурса  профессионального  мастерства педагогов «Учитель года»
	ОУ
	-
	31,9
	63,8
	Местный бюджет

	5.3
	Предоставление субсидий на проведение  конкурса   молодых учителей «Педагогический дебют»
	 ОУ
	31,9
	-
	31,9
	Местный бюджет

	5.4
	Предоставление субсидий на выплату ежемесячной надбавки  и единой материальной помощи к заработной плате молодым специалистам  ОУ
	ОУ
	 223,0
	223,0
	669,0
	Местный бюджет

	Итого

	369,8
	369,8
	1109,4
	Местный бюджет

	VI. Муниципальная поддержка одаренных  детей и талантливой молодежи

	 6.1
	Предоставление субсидий на проведение конкурсного отбора и вручение  стипендий    победителям и призерам городских, областных, всероссийских мероприятий (олимпиад, соревнований, конкурсов и др.)
	ОУ
	15,0

130,0
	20,0

130,0
	50,0

390,0
	Местный бюджет;

Внебюджетные средства

	6.2
	 Проведение школьных и городских  предметных олимпиад  среди обучающихся общеобразовательных учреждений
	ОУ

	-

	6.3
	Проведение  городских массовых  мероприятий с обучающимися
	ОУ

	-

	6.4
	Обеспечение участия  детей города  в областных,  всероссийских творческих конкурсах и предметных олимпиадах
	ОУ

	-

	6.5.
	Обобщение опыта работы  образовательных  учреждений с одаренными детьми
	ОУ

	-

	6.6
	Ведение  муниципального банка данных одаренных детей  и талантливой молодежи
	 УМО

	-

	Итого

	15,0

130,0
	20,0

130,0
	50,0

390,0
	Местный бюджет

Внебюджетные средства

	VII. Формирование  здоровьесберегающих и безопасных  условий  организации образовательного процесса

	7.1
	 Предоставление субсидий на приобретение  оборудования для  медицинских пунктов образовательных учреждений
	 ОУ
	-
	-
	50,0
	Местный бюджет

	7.2
	Предоставление субсидий на приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	ОУ
	 -
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	Итого

	-
	50,0
	100,0
	Местный бюджет

	VIII. Общественное  продвижение  национального проекта «Образование»

	8.1
	Размещение информации  о ходе реализации  национального проекта «Образование» в городских СМИ
	УМО

	-

	8.2
	Обобщение и распространение опыта  работы образовательный  учреждений по  внедрению государственно-общественных форм управления образовательным  учреждением
	УМО, ОУ

	-

	Итого

	-

	ВСЕГО

	2181,0

130,0
	1149,8

130,0
	3750,8

390,0
	Местный бюджет

Внебюджетные средства